
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO  

2016 M. KOVO 7 D. ĮSAKYMO NR. 4-187 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 3 PRIORITETO „SMULKIOJO IR 

VIDUTINIO VERSLO KONKURENCINGUMO SKATINIMAS“ IR 4 PRIORITETO 

„ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS 

GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“ JUNGTINĖS PRIEMONĖS NR. J03-IVG-T 

„DALINIS PALŪKANŲ KOMPENSAVIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. balandžio 3 d. Nr. 4-201 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 89 punktu, 

p a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ ir 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ jungtinės 

priemonės Nr. J03-IVG-T „Dalinis palūkanų kompensavimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą 

Nr. 1, patvirtintą Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2016 m. kovo 7 d. 

įsakymu Nr. 4-187 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ ir 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ jungtinės 

priemonės Nr. J03-IVG-T „Dalinis palūkanų kompensavimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Papildau 4.14
1
 papunkčiu: 

„4.14
1
. Paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpis – laikotarpis, kai paskolos gavėjui 

nereikia mokėti finansų įstaigai paskolos arba finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės dalies 

grąžinimo mokėjimų, dėl kurio taikymo paskolos arba finansinės nuomos (lizingo) gavėjas susitarė 

su finansų įstaiga.“ 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 29 751 409 Eur (dvidešimt 

devynių milijonų septynių šimtų penkiasdešimt vieno tūkstančio keturių šimtų devynių eurų) ES 

struktūrinių fondų (Europos regioninės plėtros fondo) lėšų, iš kurių priemonei  

Nr. 03.1.1-IVG-T-809 skirta 26 401 990 Eur (dvidešimt šeši milijonai keturi šimtai vienas tūkstantis 

devyni šimtai devyniasdešimt eurų), priemonei Nr. 03.3.1-IVG-T-810 – 2 649 419 Eur (du milijonai 

šeši šimtai keturiasdešimt devyni tūkstančiai keturi šimtai devyniolika eurų) ir priemonei 

Nr. 04.2.1-IVG-T-811 – 700 000 Eur (septyni šimtai tūkstančių eurų). Jeigu paskelbus kvietimą 

pagal teigiamai įvertintas ir vertinamas paraiškas prašoma skirti finansavimo lėšų suma yra didesnė 

negu kvietimui skirta lėšų suma, įgyvendinančioji institucija gali teikti pasiūlymą Ministerijai dėl 

kvietime numatytos finansavimo sumos padidinimo. Ministerijai pritarus kvietimo suma gali būti 

padidinta, neviršijant Priemonių įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos lėšų sumos ir 

nepažeidžiant teisėtų pareiškėjų lūkesčių.“ 



2 

 

3. Papildau 10
4
 punktu: 

„10
4
. Iki 2020 m. gruodžio 31 d. priemonės Nr. 03.1.1-IVG-T-809 ir priemonės Nr.  03.3.1-

 IVG-T-810 remiama veikla taikoma pareiškėjams, kurie nurodyti Aprašo 17.3 papunktyje ir 

kuriems ne anksčiau kaip nuo 2020 m. kovo 16 d. pagal pasirašytą finansavimo sutartį taikomas 

paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpis.“   

4. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Pareiškėjas yra SVV arba pramonės įmonė, atitinkanti Aprašo 17.3 papunktyje 

nustatytus reikalavimus, turinti sudarytą su finansų įstaiga finansavimo sutartį, kuri pasirašyta ne 

vėliau nei 2015 m. spalio 1 d. ir pagal kurią nustatytieji palūkanų mokėjimai patenka į laikotarpį 

nuo 2015 m. spalio  1 d. iki 2023 m. rugsėjo 30 dienos.“ 

5. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Projektas turi atitikti šiuos specialiuosius projektų atrankos kriterijus, patvirtintus 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos komiteto 

2015 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. 44P-5.1(7), 2017 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 44P-6.1(28), 

2019 m. kovo 28 d. protokoliniu sprendimu Nr. 44P-3 (39) ir 2020 m. balandžio 1 d. protokoliniu 

sprendimu Nr. 44P-5 (53):“. 

6. Pakeičiu 17.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.3. SVV subjektas yra gavęs finansų įstaigos arba per sutelktinio finansavimo platformą 

suteiktą apyvartinę paskolą arba SVV subjektas yra gavęs investicinę paskolą ar sudaręs finansinės 

nuomos (lizingo) sutartį ir neatitinka priemonės Nr.  03.3.1- IVG-T-810 projektų finansavimo 

veiklos arba MVĮ yra gavusi finansų įstaigos ar per sutelktinio finansavimo platformą suteiktą 

investicinę paskolą arba yra sudariusi finansinės nuomos (lizingo) sutartį, arba pramonės įmonei 

finansų įstaiga yra suteikusi paskolą ar pramonės įmonė yra sudariusi finansinės nuomos (lizingo) 

sandorį: 

17.3.1. kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 03.1.1-IVG-T-809 veiklą: 

17.3.1.1. vertinama, ar SVV subjektas yra gavęs finansavimą pagal ES struktūrinių fondų 

lėšomis finansuojamą skolinę finansinę priemonę ar portfelinės garantijos apyvartinėms paskoloms 

priemonę arba ar SVV subjektas yra gavęs garantuotą INVEGOS individualia garantija apyvartinę 

paskolą iš finansų įstaigos nuosavų lėšų, arba ar SVV subjektas yra gavęs garantuotą ar 

negarantuotą INVEGOS individualia garantija apyvartinę paskolą iš valstybės biudžeto lėšų, arba 

ar SVV subjektas yra gavęs apyvartinę paskolą per sutelktinio finansavimo platformą iš valstybės 

biudžeto lėšų, arba ar SVV subjektas gavęs investicinę paskolą ar sudaręs finansinės nuomos 

(lizingo) sutartį (kai neatitinka priemonės Nr. 03.3.1- IVG-T-810 projektų finansavimo sąlygų): 

pagal ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą skolinę finansinę priemonę ar portfelinės 

garantijos paskoloms bei finansinės nuomos (lizingo) sandoriams priemonę; garantuotą ar 

negarantuotą INVEGOS individualia garantija iš finansų įstaigų nuosavų lėšų ar valstybės biudžeto 

lėšų; per sutelktinio finansavimo platformą iš valstybės biudžeto lėšų (vertinama pagal finansų 

įstaigos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus pateiktą paskolos ar finansinės nuomos 

(lizingo) sutarties kopiją (visais atvejais) ir pagal INVEGOS rašytinę garantiją (taikoma garantuotų 

INVEGOS individualia garantija paskolų ar finansinės nuomos (lizingo) sandorių atveju) arba 

17.3.1.2. būtina įsitikinti, kad SVV subjektas yra gavęs finansų įstaigos arba per sutelktinio 

finansavimo platformą apyvartinę paskolą arba jis yra gavęs finansų įstaigos ar per sutelktinio 

finansavimo platformą investicinę paskolą ar sudaręs finansinės nuomos (lizingo) sutartį (kai 

neatitinka priemonės Nr. 03.3.1- IVG-T-810 projektų finansavimo sąlygų) ir kurio prisiimtų 

įsipareigojimų vykdymas yra atidėtas (palūkanos kompensuojamos už faktinį paskolos mokėjimo 

atidėjimo laikotarpį, bet ne ilgiau kaip už 6 mėnesius) (vertinama pagal finansų įstaigos ar 

sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus pateiktą paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties kopiją (visais atvejais) ir pagal INVEGOS rašytinę garantiją (taikoma garantuotų 

INVEGOS individualia garantija paskolų ar finansinės nuomos (lizingo) sandorių atveju); 

17.3.2. kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 03.3.1-IVG-T-810 veiklą: 

17.3.2.1. būtina įsitikinti, kad MVĮ yra suteikta investicinė paskola arba MVĮ yra sudariusi 

finansinės nuomos (lizingo) sandorį, arba MVĮ per sutelktinio finansavimo platformą yra suteikta 



3 

 

investicinė paskola produktyvumui didinti (vertinama pagal finansų įstaigos ar sutelktinio 

finansavimo platformos operatoriaus pateiktą paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutarties 

kopiją (visais atvejais) ir pagal INVEGOS rašytinę garantiją (taikoma garantuotų INVEGOS 

individualia garantija paskolų ar finansinės nuomos (lizingo) sandorių atveju) arba 

17.3.2.2. būtina įsitikinti, kad MVĮ yra suteikta investicinė paskola arba MVĮ yra sudariusi 

finansinės nuomos (lizingo) sandorį, arba MVĮ per sutelktinio finansavimo platformą yra suteikta 

investicinė paskola produktyvumui didinti ir kurio prisiimtų įsipareigojimų vykdymas yra atidėtas 

(vertinama pagal finansų įstaigos ar sutelktinio finansavimo platformos operatoriaus pateiktą 

paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutarties kopiją (palūkanos kompensuojamos už faktinį 

paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpį, bet ne ilgiau kaip už 6 mėnesius); 

17.3.3. kai kreipiamasi paramos pagal priemonės Nr. 04.2.1-IVG-T-811 veiklą, būtina 

įsitikinti, kad finansavimas pagal paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sutartį su finansų įstaiga 

yra skirtas įrangai ir technologijoms (technologiniams sprendimams), leidžiančioms didinti įmonių 

energijos vartojimo efektyvumą, diegti (vertinama pagal finansų įstaigos pateiktą paskolos ar 

finansinės nuomos (lizingo) sutarties kopiją ir energijos vartojimo audito ataskaitą).“ 

7. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Kai SVV subjektas yra gavęs investicinę ar apyvartinę paskolą per sutelktinio 

finansavimo platformą, kai SVV subjektas yra gavęs investicinę paskolą ar sudaręs finansinės 

nuomos (lizingo) sutartį iš finansų įstaigų nuosavų lėšų, finansų įstaigos ar finansinės nuomos 

(lizingo) bendrovės investicinės paskolos ar sudaryto finansinės nuomos (lizingo) sandorio faktas 

vertinamas pagal finansavimo sutartį, projekto vykdytojo pateiktą investicijų (verslo) planą ir (ar) 

kitus dokumentus (netaikoma garantuotų INVEGOS individualia garantija paskolų ar finansinės 

nuomos (lizingo) sandorių atveju). Iš finansavimo sutarties lėšų gali būti apmokamos netiesioginės 

išlaidos, tiesiogiai susijusios su turto įsigijimu, t. y. pridėtinės vertės mokestis, finansuojamo turto 

importo mokesčiai; finansuojamo turto gabenimo, montavimo, testavimo, derinimo paslaugos, kai 

už jas sumokama finansuojamo turto pardavėjui; programinė įranga, licencijos, kai už jas 

sumokama finansuojamo turto pardavėjui; paskolų administravimo ir su garantijų išleidimu susiję 

mokesčiai. Mokėjimo pavedimų finansuojamo turto pardavėjui atlikimo ir valiutos konvertavimo  

sąnaudos (kiti mokesčiai, mokėjimai finansų įstaigai, sutelktinio finansavimo platformai ar 

finansinės nuomos (lizingo) bendrovei) negali būti finansuoti iš finansavimo sutarties lėšų. 

Įsitikinama pagal pateiktoje finansavimo sutartyje nurodytą suteikiamo finansavimo lėšų 

panaudojimo tikslinę paskirtį.“ 

8. Papildau 18
1
 punktu: 

„18
1
. Kai SVV kreipiasi palūkanų kompensacijos dėl paskolos mokėjimo atidėjimo 

laikotarpio, sandorio faktas vertinamas pagal finansavimo sutartį, finansavimo sutarties pakeitimo 

kopiją, finansavimo sutarties grąžinimo grafiką. Paskolą pagrindžiantys dokumentai INVEGAI nėra 

teikiami.“ 

9. Papildau 19
1
 punktu: 

„19
1
. Paraiškos pagal Aprašo 10

4
 punktą gali būti teikiamos iki 2020 m. gruodžio 31 d., 

dotacijos sutartys pasirašomos iki 2021 m. sausio 31 d., o išlaidos apmokamos už ne vėliau nei iki 

2020 m. gruodžio 31 d. sumokėtas palūkanas.“ 

10. Papildau 21
1 
punktu: 

„21
1
. Kai kreipiamasi palūkanų kompensavimo pagal Aprašo 10

4 
punktą, kitoje finansų 

įstaigoje turimo negarantuoto finansinio įsipareigojimo perfinansavimas yra galimas, jei pagal 

finansavimo sutartį suteiktam finansavimui yra teikiama INVEGOS garantija.“   

11. Papildau 37.4 papunkčiu: 

„37.4. kompensuojama iki 100 procentų pagal finansavimo sutartį sumokėtų palūkanų 

projekto vykdytojui, pasirašiusiam dotacijos sutartį dėl palūkanų kompensavimo pagal priemonę 

Nr. 03.1.1-IVG-T-809 arba priemonę Nr. 03.3.1-IVG-T-810, kai laikotarpiu nuo 2020 m. kovo 

16 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. yra sudarytas susitarimas tarp finansų įstaigos ir projekto 

vykdytojo (paskolos ir (ar) finansinės nuomos (lizingo) gavėjo) dėl paskolos mokėjimo atidėjimo 

laikotarpio taikymo, ir projekto vykdytojas susitarime nurodytą laikotarpį yra visiškai (o ne iš 



4 

 

dalies) atleistas nuo paskolos arba finansinės nuomos (lizingo) pagrindinės dalies grąžinimo. 

Palūkanos šiame Aprašo papunktyje nurodytu dydžiu kompensuojamos už faktinį paskolos 

mokėjimo atidėjimo laikotarpį, bet ne ilgiau kaip už 6 mėnesius.“ 

12. Papildau 37
1
 punktu:  

„37
1
. Pareiškėjas, kurio finansavimo sutartis galioja, dėl palūkanų kompensacijos paskolos 

mokėjimo atidėjimo laikotarpio gali kreiptis ne daugiau kaip du kartus.“   

13. Pakeičiu 38 puntą ir jį išdėstau taip: 

„38. Pagal Aprašo 10 punkte nustatytas remiamas veiklas palūkanos nebus kompensuojamos 

paskolos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorio daliai, kuri finansuojama iš kitų ES struktūrinių 

fondų lėšų.“  

14. Papildau 39
1
 punktu: 

„39
1
. Jei pagal pasirašytą dotacijos sutartį projekto vykdytojui taikoma palūkanų 

kompensacija paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpiu, vadovaujantis Aprašo 10
4
 punktu, tai po 

2020  m. gruodžio 31 d. palūkanų norma, nuo kurios skaičiuojama maksimali dalinės palūkanų 

kompensacijos suma, skaičiuojama pagal pirminėje finansavimo sutartyje nustatytą maksimalią 

metinių palūkanų normą, kuri negali būti didesnė kaip 7 procentai (kai su projekto vykdytoju buvo 

pasirašyta dotacijos sutartis iki Aprašo 10
4
 punkto taikymo), tačiau visais atvejais po 2020  m. 

gruodžio 31 d. projekto vykdytojas turi atitikti Aprašo 10 punkte numatytas remiamas veiklas ir 

joms taikomus kriterijus.“ 

15. Papildau 41.7 papunkčiu: 

„41.7. Paskolos mokėjimo atidėjimo laikotarpiu palūkanos kompensuojamos ne daugiau 

kaip už 6 mėnesius nuo mėnesio, kurį buvo sudarytas susitarimas tarp finansų įstaigos ir projekto 

vykdytojo (paskolos ir (ar) finansinės nuomos (lizingo) gavėjo) dėl paskolos mokėjimo atidėjimo 

laikotarpio taikymo, pirmos dienos.“  

 

 

 

Energetikos ministras, laikinai einantis 

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas   Žygimantas Vaičiūnas  


